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Equor nutum prouidi Nu-
minis, et iuſſum ſegis
et Domini mei Clementiſ-
mi, atque in Academiam,
eandemque mihi patriam,
et ad Muſas veteres, et
longo intervallo intermiſ-

ſa ſtudia, libente animo me recipio. Quod
dum aggredior, in mentem veniunt, quac dè
Titulo Conitis Palatini Saxoniae in literis
HENRICI Murchionis Miſuiae, quem Illu-
ſtrem vulgo dicunt, ante duo luſtra, et quod
excurrit, in Academia Vitembergenſi ſcri-
Pſ Atque eo quidem tempore ſecutus

A ſum.O Vil Programm. praemiſſum Diſſert. inaugur.
Reichii ſub Praeſid VERNHERI habitae an. 1715.
quod nonnullis auctum acceſſionibus extat Tom. IIL

Opuſc. Iur. Publ: Sect. II.

ſum diplomatum a Viris Clariſimis vA
BRICIO, SAGITTARIO, SCHLE GELIO,
MOLLERO, WECKIO, TENZELIO, BEC-
MANNO, STRVVIO aliisque editorum fidem
et ex iis coniecturas dedi, quas cenſurae et iu-
dicio eorum, quibus aut archi a conſulendi

facultas, aut diſperſas in aliorum ſcriptis lite-
ras colligendi, otium eſſet, ſubmiſi. Incide-
rũnt poſt hacc nonnullae chartae ineditae
in manus meas, licuitquemihi inſpicere
plures alias, quae in archivis latent, ex qui-
bus confirmari quae de hoc argumento à
me dicta ſunt, atquè emendari. etiam poſ-
ſunt. Retractabo,itaquè—mnijęctuaęmęãas,
atque paulo plenius de vu huius elbgii in li-
teris Henrici Tlluſtris exponam.

Atque illud quidem principio nullus du-
bito affirmare, ante annum Sec. XIII. tri-
geſimum, quo ſcriptac ſunt literae, quae
Runc titulum praeferunt, a celeberrimo
STRVVIO editae (2) Henricin itnꝗuam
Landgravii Thuringiae et Comitiv Palatini
Sauxoniae elogiis vſum eſſe, quod docent quae

anno
Vid. Diſert ST]RVVII de Comit. Palat. Sax.
I5. add. HORNII Cod. Diplom. Num.

anmo reãl. ‘õa) 1æ22. ò 1223. 5 1225. (6)

1226. 1227. (8) et 1228. prodierunt
monu-

Hoc enim anno primum et antiquiſſimum Hen-
rici monumentum datum eſt, priuilegium Cellenſi
Monaſterio conceſſum, quod poſt. sCHLEGE-
LIVM et alios exhibet HO”RNIVS I. c. Diplom. I.
in cuius principio Henricus Miſuenſis et Orientalis
Mavchio, Ludouicus autem in cuius tutela eo tem-

pore Henriclis erat, Landorauius Thuringiae et Pa-
latinus Comes Saxoniaæ dicitur.

Ad hune ann. pertinet Diploma Ludouici Thur.
Land. Sax. Gom. Palat. quo, loco et vice chari ne-

potis ſiri Hænrici filii Domini Theoderiei Miſuen-
is et Orientalis. Maqvchioniæ, in Otientalis Mar-

chiae prouinciali ſe pracſediſſe inemorat. vid.
HORN. Dipl. II

QG) Hoc ammo ſcriptum eſt Diploma, quod idem
HORN. no. III. attulit, hoc praeſcripto elogio

Frenrrcergratu/Mure Miſuenſis et Luficen-
ſis. Sed ſcribendum eſt ſine dubio, Orientalis,
pro quo Luſicenſis titulum ſubſtituit non nemo, vt
indicaret, per Marchiam Orientalem Luſatiam in-
telligi Neque enim in vllo alio Diplomate Lu-
ſicenſis Marchio noſter dicitur, ſed Orientalis, quae

vtrum ad Lyſatiam an ad Oſterlandiam appellatio
pertineat, alio tempore expendam ex inſtituto.

6 Huius anni ſunt literae, quibus Henricus Miſniae
et Orientalis Morehio ſratribus Coenobii Cellen-
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monumenta, in quibus non alius, quam
Miſneuſis et Orientalis Marchionis titulus
apparet. Hoc

ſis omnes poſſeſiones, rite acquiſitas, confirmat,
et inſuper omnes Parochias in Vribere, cum omni-

bus attinentiis confert, adſtipulaite honeſtorum
virorum teſtimonio, quorum iſta ſunt nomina:
Pobpo, Comes de Henninberc, Winemarus, Abbas
de Porta, Hermannus, Burggrauius de nouo ca-

ſtro, Albero de Rochoe, Viricus de Maltiz; Bot-
to de Sconinberc et frater eius Hermannus, Iohannes
de Brandiæ, filius Gozwini, Ottò de Diſgowe, et
quam plures alii,- tam Clerici, quam Laici. Eod.
ann. Echehardus MouſoburgsuſiEcoloſiao Epiico-
pus Henrico noſtro non alium, quam Miſaenſis et
Orientalis Marchionię titulum tribuit, in literis,
quibus profitetur, quod Henricus in villa Ouſiz,
ad Cellam S. Mariae pertinente,  eccleſiam aediſi-
cari atque dedicari conſenſeritt. Teſtes ſunt Hen-
ricus maior Praepoſitus, Henricus Decanus, Erne-
ſtus Scholaſticus, Henricus Cuſtos, etc. Henricus
de Warin, Otto de Lichtenhagen, Herbordus pin-
cerna Epiſcopi, Werno,, Marſealcus, eæ alii
quam plures tam Clerici, quam Laici.

 Non niſi voum mihi oceurrit, quod ad hunc an-
num referri poſſit, Diploma, quo Iutta Marchio-
niſſa Miſuenſis, et Heinricus Miſnenſis et Orien-
talis Marchio proteſtantur, quod Heinricus Miſi.
et Orient. Marchio, ad inſtantiam et rogatum Do-

mini

Hoc vero ann. I230. ſi fides eſt habenda
diplomati struviano, adhibuit Henricus no-
ſter titulum Thuriugiae Landgr. et Saxon.

Com.

mini Alberti Magdeburgeuſis Archiepiſcopi, et de
voluntate ſua, et conſilio Lodewici Thuringiae
Landgrauii, Eccleſiae in Ryzowe bona quaedam
in Widowe contulerit, Dominae Iuttae, ſuique
filii Heinrici ſigillo appenſo.

Prouoco ad literas, per quas Henricus, Dei gra-
tia, Orientalis et Miſnenſis Marechio, cauſam,
quae inter venerabilem Virum einricum Abba-
tem Cellae S. Mariae ex parte vna, et Sifridum de
Lubin ex parte altera, de proprietate montis ibi-
dem et ſuper aliis iuribus, iudiciis et poſſeſſioni-
bus verſabatur, compoſuit. Teſtes ſune: Albertus
Praefectus de Donin, Otrto Praefectus de Devin, et
Viricus, Notarius Marchionis.

Ad hunc annum duo memorabilia allegare poſ-

mitam

ſum monumenta, u~im, quo Henricus, Miſnenſis
et OFĩentam muẽ, prohtẽtur, quod cauſ́,
quae inter fratres de Cella S. Mariae ex parte vna,
et Sifridum, Praefectum de Lizuck et ſratrem eius

Alberonem, ex altera parte, verſabatur terminata
fit, cui; ptaeter alios teſtes plures, ſubſcripſit,
Meinh®us Praefectus Miſuenſis, Otto et Bodo fra-
tres de Vlbureh, Heinricus Dapifer de Burne etc.
alterum, ouo idem Henricus, Miſnenſis et Orien-
talis Marchio, pro remedio patris ſui, Theodori-
ci, quondam Miſnenſis Marchionis, et de con-
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Com. Palat. ex quo infert P. CI. illum non
tantum Henvico Rqſpone ſuperſtite, ſed etiam
ante impetratam, a Friderico II Imperato-
re, inveſtituram, haec elogia uſurpaſſe. Su-
ſpectam igitur et dubiam mihi videri illa-
rum tabularum auctoritatem dixi, in qua
ſententia perſiſto, perſuaſus firmiter, aut eo
anno non ſcriptas eſſe, quem prae ſe ferunt,
aut ad Henricum noſtrum, cui tribuit eas
STRVVIVS, nOn pertinere, aut titulum
Landgrauii hur. et Com. Palat. Sax. in
autographo non reperiri Et quod ad an-
num quidem attinet, ſuſpicarer in numero
illius latere menũtm;; nm;teftrum; qui ſub-
ſcripſerunt, aetas illi ſatis conveniret, ex qui-
bus Engelhardus,, Numburg. Epiſcopus,
ann. I242. aut ante ea certe tempora ob-

iit,
ſenſu Alberti, Ducis Saxoniae, ſui tutoris conce-
dit, vt fideles ſui, Orto et Bodo, fratres de Viburg,
villam Meinardiz; quam ab. ipſo Henrico in feo-
do tenuerunt, Eccleſiae in Mollberch conferant.
Datum Burne in caſtro Dapiferi. Ee illo appa-
ret tranſactioni ſfratrum Cellenſium auctoritatem
et confirmationem Marchionis noſtri acceſſiſſe, ex
hoc Albertum Ducem Saxniaę eius geſſiſſe tutelam,
cuius rei non memini mentionem fieri ab iis, qui
res geſtas Henrici expoſuerunt.

iit, :ò) quibus Comitis Palat. elogium ti-
tulis ſuis Marchio noſter inſeruitt. Ad Hen-
ricum qui Pqſpe dicitur, ſi referre velis, vel
ſolus obſtabit, titulus Marchionis Miſiiae et
Orientalis, quo ille nunquam vſus eſt, *D

neque
Obiiſſe illum anno 1249. acta et facta Praeſu-

lum Numburg. quae AVLINI edidit p. 138. tra-
dunt, quae allegaui ipſe in Opuſc. Iur. Publ. Tom.
IIL S. 2.5. 6. 37 Itaque in locum amni 236
qui Vitio typorum irrepſit, ſubſtitui debet hic annus
1242. Nam poſt annum r536. ſuperſtitem fuiſſe
Engelhardum, vel literae, quibus Monaſterio re-
ligioſarum foeminarum in Grizlave ſuae Dioece-
ſeos I8. manſos contulit, quos cidem Eceleſiaè
Numburg. miniſteriales partim vendiderant, partim
donauerant, et monaſterium hoc in B. Apſtol. Pe-
tri et Pauli ac ſuam protectionem recepit, quae

ilſc

datae ſunt apud Sconenbereh. an. 258. V. Non.
Tol e)] manſhshio ineer yen&eum ſIluſ~æ. et eundem
Epiſcop. Engelbardum, eodem anno inita do-
cent.

)Vt taceãm diplomata a TENZELIO, PAVLINI,
S AGITTARIO; LEVKEPELDIO aliisque edita, ad

quae prouocaui d. è lit. t., ineditae quoque, quae
ſuperſunt plures, chartãe, idem confirmant, ex
quibus eas allegaſe ſufmiciat, quibus Heuricus
Thur. Lauqgr. et Sax.. Palat. Com. ammo B33:

Monaũterio in Reinſiorgf ad inſtantiam Conradi et

Fride-

neque cauſam habuit, cur vteretur. Hoc
elogium ſi tollas non multum equidem re-
pugnaverim ei, qui Henricum Paſpe auto-
rem Diplomatis huius eſſe contendat, quamuis
aliter viſum ſit Celeberrimo s TRVVIO, qui
Henrico llluſtri id vindicauit. Mihi hoc
vnum ſufficit,  ad Henricum Illuſtrem
omnino referendum ſit, titulum Landgra-
vii et Com. Palat. Saxon. temporis, quo
ſcriptum eſt, rationibus hon conienire, cum
omnes Marchionis noſtri literae, quae et
antc annum XXX. huius ſeculi, et poſt haec
ad annum XLII vſque ſcriptae ſunt, illo elo-
gio careant, atque piures attac cauſfac obſti-
terint, quo minus illo tempore Henvicus
titulos hos vſurpare poſſet. ?2) Sane hoc
ipſo anno XXX. Henricus noſter Eecleſiae
Sanctimonialium Ciſterc. Orã. in proprieta-
te ſua Mulberc per fideles ſuos Ottonem et

EBodo-

Friderici fratrum de Taunenvode omne ius aduo-
catiae in 5. manſis in Almarisdorf et in Schartou-
we ſitis, quod Theodiricus de Subach ab iſtis ſra-

gtribus iure feodi ſuſceperat, confert.

q) Quas pluribus perequirur CL. C. F. REIN-
HARD. Diſſort. de Tit. Comitis Palat. Saxoniae in
literis Henrici Illuſtris orig. et rat. ꝑ. 8 ſeqq.

ERodonem Advocatos de Ilburg fundatae, duo
allodia Boynz et in Brotepię, aliaque bona
et iura conceſſit ac confirmauit, nulla Land-
graviatus Thuring. et Comit. Palat. Saxon.
facta mentione. Sequente anno XXXI. idem
Henricus ad preces O. (Ottonis) de Ilburc
fidelis ſui et pro remedio animae B. Bodo-
nis) fratris eius, allodium in Luckome iuxta
oppidum Eelgere ſitum, quod idem B. ab ipſo
Landgrauio iure tenuerat feodali, Eccleſiae
Sanctimonialium in- Moleberc contulit, non
alio quam Miſnenſ. et Orient. March. titu-
lo adhibito. Eadem eſt ratio litera-
rum, quac ann. 1233. 34) I234 *5)
1235. 16) 1238. 1239. ũ8) ſcri-
ptae ſunt.

B Anno53) Add. alias: æuſd. æann. literas, quas exhibent
Opuſc. Iur. Publ. L è. 7. lit. a. p. 35. æt HORN.
Cod. Diplom. no. V.

4) Vid. HORN. I c. dipl. VI. et REINHARD. Ic.

P I0.
s5) HORN. difl. VII.
6) Diplomati, quod exhibet HORN. no. VIII. addo

duo alia, vnum quo Eccleſiae S. Mariae in Grizla-
ve manſum in Choruete ſitum, cum omni prouen-
tu et vtilitate confert; alterum, quo Eccleſia

S. Afrae

Anno M CC XL. diem ſuum obiit Con-
radus Landgrauius, ac paulo poſt anno I245.
Hermannus etiam Landgrauius deceſſit, (9)

qui-
S. Afrae in Miſua, 4. manſos, ſitos in villa Richen-
berg, quos Timo de Radebere in Meinheri, Burggra-
uii de Miſia ot hic in domini Marchionis manus
reſignauit, cum omni iure et omnibus pertinentiis
tradit. Dat. Miſne. 3. Calend. Decembr. 1235. In-
dict. VII.7) Hoc anno Henricus Miſu. et Orient. March.
Portenſi Mouaſterio 4. manſos et dimidium in villa
Tuſchwi7æ, cum vineã et quibuſdam ſructetis, con-
tulitt. Datae ſunt literae in Lipzich 2. Cal. Maii.
am. 1238: Indice: XIũeunẽ;: um: pertinent
literae, quibus idem Marchio proteſtatur, quod
Conradus miles de Lobde, cognomine Puſter, Ec-
cleſiae Sanctimonialium in Grizlawe 3. manſos et
dimidium, cum ſuis. pertinentiis, in ſuperiori vil-

la Grizlave vendiderit. Datae ſunt Wizenuelis,
4. Cal. Ian. 1239. add. ſupr. no. io.

ũ8) Hoc anno datae ſunt literae, auibus Henricus
D. G. Miſnenſ. et Orient. Mareh. Coenobio Cellen-

ſi villam Nitsãz cum pertinendiis; contulit; ſob-
ſcripſerunt inter teſtes: Frater COVNRADVS, quon-
dam LANDGRAVIVS, HENRICVS, Comes de
Schwarzenburch; etc. Theodericus Praepoſitus de
Nuenbireh; ete. Hermanuus. de Suſeliz, Oulricus

de Pach, Heinricus Marſchalcus, Guntherus et Ru-
degerus, fraos de Hugevviæ, Wernherus de Ert-

mars-

quibuis ſuperſtitibus nulla ſpes eſſę poterat Hen-
rico noſtro ſuccedendiHenricoRãſponi, nullum
Jus titulos Thur. Landgrauii ec Comit. Palat.
Saxon. ſibi aſſerendi. Sed nec quac his an-
nis ſcriptae ſunt Marchionis noſtri literae,
alium quam Marchionis Miſu. et Orient. ti-
tulum prae ſe ferunt, O) Vt ante inueſtitu-

B 2 rammarsdorph, Hermaunus Karaæ, ete. et ali quam
plure. Eod. ann. idem Henricus confirmauit

monaſterio Cellenſi emtionem5. manſorum in villa
Leine, prohſbuitque inſimul, ne quis auſu teme-
rario dicturm monaſterium in ſuis poſſeſionibus
perubet, Teſtes ſunt Heidenricus Miſuenſ. et
Theodericis Nuenburoenſis Praepoſiti, Burehardus,
Burgrauitis dte Qu/tenuord]e ete. Oito d] llburg,
Heinricus Marſchalcus et Counradus, Camerarius,
fratres de Gnannenſteine, Albertus Dapifer de Burne,
Guntherus de Huguvviz, Wernherus de Ertma-
restorph et atii quum;hires. Datae, ſunt Grim-

pne Caiend. Sept. anno 1239. Indict. XII.
ũ9) Ouod ex hiſtoria Landgrauiorum Thur. Cap.

XLIX. monet REINHARD. I. c. p.-9-
ſa0) Ad amn. 1240. pertinẽt diploma, quod HORN.

rã]exhiber no. IX, ad amn. 241. dipl. X. ab eod. edi-

-vieſſts ſubſcrigſerum Gerhardus Magiſter mon-
tium

ram Friderici II. ab elogio Landgr. Thur.
et Comit. Palat. Saxon. ſatis certum ſit, pror-
ſus eum abſtinuiſſe.

Peruenimus ad annum M CCXLII. quo
Imperator ſridericus II. ſucceſſionem in
Landgrauiatum Thuringiae et Comitiam Pa-
lat. Saxon. per inueſtituram, quam abuſiuam
vocant, Henrico confirmauit. Q0 Ex eo

igitur
tium, Iohannes de antiquo monte, Cunko de Ci-
uitate Saxonum etc. Henvicus Rex, et Counradus
frater ſuus, Arnoldus de Arena etc. Dat. ann.
1241. 6. Idus Auguſti: alterum quo tradit Euerbar-
do Abbati et Conuentuiænũdęm Coenobii. pacifi-
cam poſſeſſionem, proprietateni et dominium o.
manſorum, prati et tahernae in villa Oztrovve,
quae fratres de Zrrele eidem vendiderunt et reſi-
gnarunt. Teſtes ræfignationis ſunt Meiuherus
Miſnenſ, Rurggrauius et Hermannus filius eiiſdem,
Hermannus de Lodeburg, Meinherus de Vizcenburg,
Thimo de Schellenberg, Hugo de Wolckenburg,
Heinvicus Marſchalcus et Counradus Camerarius,
ſratres de Gnannenſteine: rẽrtium quo Epiſcopo,
Decano et capitulo Nerſebugenſi decimas annis
ſingulis de pago ef rirẽ villae Leine reſignauit,
ouod datum eſt in Wizenuels i16. Cal. Ias. 1242. In-

diũt. xv;(o1 Literas Jriderici IL poit, scuvBARTV,
WECKIVM et LVNiGrvM ſiſit HoRNIVS

Dipl. XII.

igitur rempore licuiſſet ei forte titulis ſuis
inſerere haec elogia, ſed non inſeruit, ſolo titu-
lo Miſuenſis et Orientalis Marchionis in di-
plomatibus, quae ad hunc annum perti-
nent, contentus. Q2) Eadem ratione vſus
eſt in literis, quae anno 1243. (23) et

B 3 IZ45-
2) Huc refero literas, quibus Marchio noſter Ab-

bati Cellenſit Euerbardo, ciuſque Conuentui 2I.
manſos in villa Ganeck vendidit pro 205 marcis
probati et examinati.argenti. Datae ſunt anno 1249.
3. Calend. Ian. Indict. I. Indictio enim docet eas ad
annum 1242. non ad annum 241. pertinere.

3) Hoc anno Henricus M. et O. M. vro ſrlute ſua,
itnec non pro remedio animae felici unac recorda-

tionis Conſtantiae, collectalis ſuae, ius quod ipſi et
eius ſucceſſoribus in iudiciis per bona totius Abba-
tiae Cellenſis competiit, monaſterio S. Mariae in
rlla.æ i”idem Baasiutancibus: remiſit, obtulit
et donauit. Cuius rei teſtes ſuerunt: Counradus,
Miſnenſis Epiſcopus, Theodericus Poſtulatus Nu-
enburgenſis, Heinricus Praepoſitus Miſnenſis,
Bernbavdus Abbas de Bouch, Heinvicus Prior Cel-
lenſũis, Meinherus Ruuggravius Miſnenſis, Vlricus et

DOtip, fratres de Nozzin;et alii quam ꝑlures. Datae
ſunt in Cella S. Mariae ann. Domini 1243. Non. Iun.